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PÖYTAKIRJATURUN KAUPUNKI
Konsernihallinto / Henkilöstöasioiden ohjaus

Aika 8.4.2025 klo 1 2.00-1 3. 1 0
15.5.2025 klo 1 1.00-12.00

Paikka Yliopistonkatu 27a, neuvotteluhuoneet Runosmäki ja Port Arthur

Läsnä Kaupungin edustajina:
Sinikka Valtonen, henkilöstöjohtaja, pj.
Timo Jalonen, kasvatus- ja opetusjohtaja
Anu Parantainen, muutosjohtaja
Hannu lmmonen, palvelualuejohtaja
Tommi Tuominen, perusopetuksen palvelualueen johtaja
J ussi Paavola, lukiokou lutu ksen palvelual uejohtaja, pai kal la 5.5.2025
Liliane Kjellman, ruotsinkielisen kasvatuksen ja opetuksen palvel u-
aluejohtaja, paikalla 8.4.2025
Riikka Koivunen, henkilöstöpäällikkö
Em m i Valkonen, henki löstösuu nnittelupääl likkö
Riitta Palm roth, palvelussuhdepääl likkö, si ht.

Henki löstöjärjestön edustaj ina :

Tero Koskinen, pääluottamusedustaja, OAJ Turun paikallisyhdistys ry
Linda Tammelin, päätoiminen luottamusedustaja, OAJ Turun paikallis-
yhdistys ry
Sami Mäkelä, luottamusedustaja, OAJ Turun paikallisyhdistys ry
lnka Halkivaha, luottamusedustaja, OAJ Turun paikallisyhdistys ry

Lisäksi neuvotteluja on käyty osioittain seuraavasti
Osio B (perusopetus ja lukio):
- 16.4.2025, 23.4.2025 ja 5.5.2025
Osio C (ammatillinen koulutus):
- 28.4.2025

Kehittämisohjelman mukaisen paikallisen järiestelyerän (0,4 %) jakoperiaatteita koskeva
neuvottelu

1S
Pöytäkirjan tarkastus

Pöytäki rjan tarkastavat hen kilöstöjohtaja Sin ikka Valtonen, kasvatus- ja
opetusjohtaja Timo Jalonen sekä pääluottam usedustaja Tero Koskinen,
jotka pöytäkirjan allekirjoittamalla hyväksyvät pöytäkirjassa sovitut peri-
aatteet ja perusteet.

2S
Pöytäki rjassa sovittavat asiat

OWES:n allekirjoituspöytäkirjan 5 $:n 3 momentin mukaan paikallisen
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työnantajan edustajat ja pääsopijajärjestön ed ustajat neuvottelevat pai-

kallisten järjestelyerien käyttämisestä. Neuvotteluissa on tarkoitus antaa
henkilöstölle tosiasiallinen vaikutusmahdollisuus ja pyrkiä mahdollisuuk-
sien mukaan yksimielisyyteen kuulemalla tasavertaisesti neuvotteluosa-
puolia.

Neuvottel uista laaditaan pöytäkirja, josta käy ilm i osapuolten näkemyk-
set mahdollisine perusteluineen. Tämä pöytäkirja tehdään OAJ Turun
paikallisyhdistys ry:n ja Turun kaupungin edustajien välisistå neuvotte-
luista, jotka koskev al 1 .6.2Q25 lukien toteutettavan kehittämisohjel man

m ukaisen paikal I isen järjestelyerän (0,4 %) jakoperiaatteita'

Keh ittäm isohjelman m ukai nen paikall i nen järjestelyerä

Yleiskirjeen 612025liitteessä 1 on virka- ja työehtosopimus kehittämis-
ohjelman 2025 erien käyttämisestä. Po. työ- ja virkaehtosopimuksen
mukaan paikallisena eränä 1.6.2025 käytetään 0,4 %-yksikköä kehittä-
miserästä (0,8 %). Paikalliseen erän kohdentamisessa, laskemisessa
täytäntöönpanossa sekä neuvottelumenettelyssä noudatetaan Kunta- ja
hyvinvointialan kehittämisohjelmaa (3.3 OVTES).

OWES:n sopijaosapuolet ovat kehittämisohjelman 2025 erien käyttä-
mistå koskevassa työ- ja virkaehtosopimuksessa sopineet, että erää
voidaan kohdentaa tehtäväkohtaiseen palkkaan jaltai henkilökohtaiseen
lisään. Jollei asiasta päästä yksimielisyyteen, työnantaja päättää järjes-

telyerän käytöstä tarkemm in kehittäm isohjel massa ilmenevi n kohden-
nuksin ja rajoituksin.

Kehittäm isohjelman tavoitteena on parantaa kunta- ja hyvinvointialan
työpaikkojen kil pail ukykyä, hen ki löstön saatavuutta, tyÖelämän laatua ja
palvelutuotannon tuloksellisuutta. Tarkoituksena on uudistaa palkkaus-
järjestelmiä siten, että työssä tarvittavan osaamisen ja vastuun sekä yk-

silön palkitseminen hyvistä työsuorituksista toteutuvat nykyistä parem-

min. Kehittämisohjelman mukaista paikallista järjestelyerää (0,4 %) voi
käyttää mm. työvoiman saatavuudesta liittyviin perusteisiin.

OWES: n paikallista järjestelyerää koskevat edellä olevat neuvottelulau-
sekkeet ovat voimassa myös neuvoteltaessa kehittämisohjelman paikal-

Iisesta järjestelyerästä.

Allekirjoituspöytäkirjan 5 $:n 1 momentin mukaan paikallisia järjestely-

eriä kohdennettaessa ensisijaisia tavoitteita ovat henkilöstön saatavuu-
den turvaam inen, pai kallisten palkkausepäkohtien korjaam inen sekä tu-
loksellisuutta ja tuottavuutta edistävien toimintojen ja tehtävien uudel-
leenjärjestelyjen tukeminen. Samalla huolehditaan siitä, että johto- ja

esihenkilöasemassa sekä muiden palkkahinnoittelun ulkopuolella ole-
vien palkkaus on oikeassa suhteessa heidän alaistensa tai verrokkiryh-
mien palkkaan nähden.

Paikallisia järjestelyeriä käytetään tehtäväkohtaisten palkkojen korotuk-
siin jaltai henkilökohtaisiin lisiin tai vastaaviin korotuksiin.

Työnantajan on annettava pääsopijajärjestöjen edustajille kirjallinen sel-
vitys siitä, miten järjestelyerät on jaettu.
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3S
Kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen (OVTES) piiriin kuuluvien viran-
haftijoiden/kuukausipalkkaisten työntekijöiden 1 .6.2025lukien toteutettavan kehittämisoh-
jelman m ukaisen pai kal lisen järjestelyerän jakoperiaatteet

Kehittämisohjelman kohdentamisessa otetaan huomioon, että erän ta-
voitteena on parantaa kunta- ja hyvinvointialan työpaikkojen kilpailuky-
kyä, henkilöstön saatavuutta, työelämän laatua ja palvelutuotannon tu-
loksellisuutta sekä uudistaa palkkausjärjestelmiä siten, että työssä tar-
vittavan osaamisen ja vastuun sekä yksilön palkitseminen hyvistä työ-
suorituksista toteutuvat nykyistä paremmin.

Yhteisesti sovittiin, että kehittämisohjelman mukainen paikallinen järjes-
telyerä 0,4 prosenttia lasketaan marraskuun2024 palkkasummasta ja
palkkasummaa korotetaan osioittain KT:n yhteyshenkilökirjeessä
1 8.3.2025 todettujen periaatteiden m ukaisesti. Yhteisesti sovittiin, että
kehittämisohjelman mukaisen paikallisen järjestelyerän henkilöstön
määrä todetaan maaliskuun 2025 tilanteen mukaan.

Yhteisesti sovittiin, että kehittämisohjelman mukainen paikallinen järjes-
telyerä kohden netaan perusopetuksessa tehtäväkohtaisi i n palkkoi h i n

sekä osa vuonna 2023 yhteisesti sovitun kerroin-mallin mukaisesti ker-
toi meen, joka käyttäytyy kuten yleiskorotus. Lukiokoulutu ksessa erää
käytetään osaksi tehtäväkohtaisi i n palkkoi h i n sekä pääosin kertoi meen.
Osiossa F (työväenopistot) erää käytetään tehtäväkohtaisiin palkkoih i n

sekä henkilökohtaisiin lisiin. Ammatillisessa koulutuksessa erä kohden-
netaan kokonaisuudessaan kertoimeen.

4S
Kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen (OWES) piiriin kuuluvien viran-
haftijoiden/kuukausipalkkaisten työntekijöiden 1 .6,2025lukien toteutettavan kehittämisoh-
jelman m u kaisen pai kal I isen järjestelyerän kohdentaminen

Käydyissä neuvotteluissa henkilöstöjärjestö esitti OVTES piirissä ole-
vi I le päätoi m isille luottamusedustaj ille TVAtekijää. Tämä kohd istu isi

tällä hetkellä kahdelle henkilölle (perusopetuksen päätoiminen luotta-
m usedustaja ja pääluottam used ustaja). Työnantajan edustajat esittivät,
että päätoim isel le I uottam usedustajalle kohdennetaan TVA-Iisä, jonka
suu ru us on puolet (1 00 eu roa) hen kilöstöjärjestöjen pääluottam used us-
taj ien kuntakohtaisesta luottam used ustajakorvauksesta. J U KO pitää
päätoi misen luottam usedustajan (ei ple) TVA-Iisää tehtävän vaativuus
huomioiden euromäärältään pienenä, mutta tärkeänä avauksena, jotta
palkkakehitys edustettaviin nähden turvataan edes osittain. Yleissivistä-
vän opetuksen hintalappu tva-järjestelmässå päätoimiset I uottam us-
edustajat työskentelevät OWES palkkataulukon mi ni m ipalkalla, toisin
kuin muilla sopimusaloilla.

Neuvotteluissa päästi in yksi m iel isyyteen järjestelyerän kohdentam isesta
seuraavasti:

Luokanopettajien (pois lukien hinnoittelu 4 03 04 02 I kaksoiskelpoiset
opettajat) vuosisidonnaisen lisä 5 vuoden perusteella (4 %) on muuttu-
nut 3 %:ksi 1.2.2025|ukien. Tämä tarkoittaa sitä, että ei-kaksoiskelpois-
ten luokanopettajan peruspalkkaa ja tehtäväkohtaista palkkaa korotettiin
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1 .2.2025lukien 1,41 o/olla. Helmikuun alusta voimaan tullut muutos tar-
koitti käytännössä sitä, että luokanopettajien (muut kuin kaksoiskelpoi-
set opettajat) TVA-lisät ovat korottuneet 1,41 prosentilla. Yhteisesti so-
vittiin, että järjestelyerää käytetään TVA-Iisien tasaamiseen muiden
opettajaryhm ien osalta.

Perusopetus: käytetään 1 9.1 04,42 euroa

Järjestelyerää kohdennetaan tehtäväkohtaisten palkkojen tarkistuksi in
seuraavasti:

TVA-lisien korottaminen 1,41 prosentilla lukuun ottamatta ei-kak-
soiskelpoisille luokanopettaj ille maksettavia TVA-Iisiä. Kustan-
nusvaikutus 1.933,38 euroa (opinto-ohjaajien TVA-lisää ei koro-
teta 1,41 prosentilla).
Perusopetuksen kerrointa korotetaan 0,30 prosenttiyksikköä,
kerroi n 1 .6.2025 al kaen 0,45 o/o. Kustan nusvaikutus 1 4.550,57
euroa.

Uudet TVA{ekijät:
o Päätoimisen luottamusedustajan TVA-lisä 100 euroa.
. Monimuotoinen oppimisympäristö TVA-tekijän käyttöönotto reh-

toreille, apulaisrehtorin virassa oleville viranhaltijoille sekä kou-
lunjohtajille TVAtektlän kriteerit ovat samat kuin opettajilla.
TVA-tekijää tarkastellaan koko koulun tasolla, ei yksiköittäin.
Ala- ja yläkoulu tarkastellaan erikseen, mikäli lähijohtaja toimii
pääsääntöisesti vain toisessa koulumuodossa. Kustannusvaiku-
tus 925,24 euroa.

Muutetut TVAtekijät:
. Valmo-opettajille maksettavaa TVA-lisää korotetaan 155,69 eu-

roon. Kustannusvaikutus 1 .590,52 euroa.
r Pedagoginen tuki TVA{ekijän kriteereitä muutetaan lukuvuo-

deksi 2025-2026 siten, että ensimmäisen luokan inklusiivisista
valmo-oppilaista saa 3 pistettä.

o Monimuotoinen oppimisympäristö TVAtekijä tarkastellaan yhte-
näiskouluissa ala- ja yläkoulun osalta erikseen, vaikka virallisia
erillisiä yksiköitä koulussa ei olisikaan. Yksikkökohtainen tarkas-
telu jatkuu aiemman sovitun mukaisesti.

Yhteisesti sovittiin, että pedagoginen tuki - TVA{ekijän kriteerit määri-
tellään uudelleen lu kuvuodeksi 2026-2027 oppimisen tuen uudistuksen
vuoksi. Yhteisesti sovittiin, että pedagoginen tuki TVA-tekijän käytettä-
vissä oleva summa on 18.079,06 euroa, joka käytetään lukuvuodeksi
2026-2027 uudelleen sovittavaan pedagoginen tuki TVA-tekijään. Li-
säksi sovittiin, että lukuvuonna 2025-2026 TVA-tekijän saajat määritel-
lään koko lukuvuodeksi syyskuussa, eli keväällä eitehdä uutta tarkaste-
lua. Yhteisesti sovittiin, että pedagoginen tuki TVA{ekijän käytettävissä
olevaa summaa 18.079,06 euroa korotetaan niissä OWES:n mukaisilla
yleiskorotuksilla, jotka tu levat voimaan en nen lukuvuoden 2026-2027
alkua.

a

a
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Lisäksi sovittiin, että aluerehtoreita koskeva TVA{ekijä on voimassa sii-
hen saakka, kun uusi aluemalli otetaan käyttöön ja nykyisten aluerehto-
reiden tehtävä loppuu, jolloin tarkastellaan TVA-Iisään käytettävissä ol-
lut summan jakaminen uudelleen.

Lukiokoulutus: käytetään 4.572,30 euroa

Järjestelyerää kohden netaan tehtäväkohtaisten pal kkojen tarkistu ksi i n

seuraavasti:

TVA-Iisien korottaminen 1,41 prosentilla. Kustannusvaikutus
494,94 euroa.
Lukiokoulutuksen kerrointa korotetaan 0,34 prosenttiyksikköä,
kerroin 1,6.2025 al kaen 0,49 o/o. Kustannusvaikutus 3.921,67
euroa.
lltalukion 2-3 vuosikurssin ryhmänohjaaja 155,69 euroa, kustan-
nusvaikutus 155,69 euroa. Jatkossa iltalukion ja päivälukion ryh-
mänohjaajaa koskee kyseinen TVA-tekijä yhdenvertaisesti.

OVTES osio F (työväenopistot): käytetään 590,30 euroa

Järjestelyerää kohden netaan tehtäväkohtaisten pal kkojen sekä hen kilö-
kohtaisten lisien tarkistuksiin seuraavasti:

o Työväenopiston tiiminvetäjien TVA-lisää korotetaan 195,46 eu-
roon. Kustannusvaikutus 432,7 5 euroa.

. TVA-lisien korottaminen 1,41 prosentilla. Kustannusvaikutus
7,55 euroa.

r Ruotsinkielisentyöväenopiston henkilökohtaisiin lisiin 150 euroa

Ammatillinen koulutus: käytetään 7.998,05 euroa

J ärjestelyerä kohdennetaan kokonaisuudessaan kertoi meen. Ammatilli-
sen koulutuksen kerrointa korotetaan 0,40 prosenttiyksikköä, kerroin
1.6.2025 alkaen 0,55 %. Kustannusvaikutus 7.998,05 euroa.

6$
Viranhaltijakohtaisen henkilökohtaisen lisän maksamisen periaatteet OWES:n soveltamis-
alalla (osio F)

Kasvatu ksen ja opetuksen palvelukokonaisu us tekee henkilöstojohta-
jalle esityksensä ruotsinkielisen työväenopiston henkilöstön osalta hen-
kilökohtaisen lisän maksamisesta.

EsitykseVpäätökset suoritettavista hen kilökohtaisista lisistä eivät saa
ol la ristiri idassa henki lökohtaisten työsuoritusten arviointien (TSA)
kanssa.

Henkilökohtainen I isä esitetään ja päätetään maksettavaksi saajalleen
eril I isenä euromääräisenä lisänä (€/kk). Viran haltijal le maksettavan hen-
kilökohtaisen lisän euromäärän on oltava myönnettäessä vähintään 2 o/o

ja se voi olla enintään 20 o/o laskettuna saajansa tehtäväkohtaisesta pal-
kasta.

a

a

a
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7S
Täydentävien ohieiden antaminen

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus antaa sisäiset tarkem-

mat menettelytapaohjeet työn vaativuuden arvioinnin (TVA) sekä työ-

suorituksen arvioinnin (TSA) suorittamiseksi 1 .6.2025 lukien.

8S
xänittamisohjelman mukaista paikallista järjestelyerää koskevien jakoperiaate' ja kohdenta-

misneuvottelujen Pääftäminen

Yhteisesti todettiin OWES: n allekirjoituspöytäkirjan 5 $: n mukaiset pai-

kalliset neuvottelut koskien allekirjoituspöytäkirjan 3 $:n mukaisia paikal-

lisia järjestelyeriä sekä kehittämisohjelman mukaista paikallista järjeste-

lyerää päättYneiksi.

Pöytäki rj a ta rkastettu j a hyväksytty 1 5 -5 -2025

Sinikka Valtonen
henkilöstöjohtaja
Turun kaupunki

F--'
Tero Koskinen
pääluottamusedustaja
OAJ Turun paikallisYhdistYs ry

Timo Jalonen
kasvatus- ja opetusjohtaja
Turun kaupunki

Liite 1

Liite 2
Järjestelyerän määrä ja kohdentuminen
WÄ+auiukko (perusopetus ja lukiokoulutus) 1'6.2025 lukien


